Stundenplan Bachelor Architektur
1. Semester WS 2017/18

\Viontag

Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

g ¥] architektur +
Ay raumplanung

Technische Universitat Wien

Fakultat fir Architektur und Raumplanung

Donnerstag

-reitag

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00 Grundkurs DG VO 1,0h

10:30 10.00-11.00

11:00 Gegenwartsarchitektur VO 1,5h
11:30
12:00 11:00-13:00
12:30 Beginn: 9.0kt.
13:00
13:30 DG Ubung
14:00 13:15-15:15
14:30 Gruppe A4
15:00 Beginn: 23.0kt.
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

Audimax
113.077

Audimax

259.287

Raum: TISS

113.077

Zeichnen und visuelle Sprachen Audimax
3h VU

11:00 - 12:30 Vorlesung (alle Gruppen)

Beginn: 10.0kt. 258.001
Zeichnen und visuelle Sprachen

3h VU

13.00 - 16.00 Ubung

Gruppen A1, A2 Aufbaulabor’
Gruppen A3, A4 Kleiner Prechtlsaal
Beginn: 10.0kt. 258.001

Hochbau Einfiihrung 3,0h
10.00.-13.00
(Hochbau + Tragwerk: 4.10./11.10.)

VO geblockt

Audimax

253.254

Materialkunde 2,0h VO
09:00-11:00
Beginn: 12. Okt.

Extraanmeldung fiir UE

InformatikHS

206.276

DG Ubung Raum: TISS
13:15 - 15:15

Gruppen Al, A2, A3

Beginn: 26.0kt. 113.077

Gestaltungslehre VO 1,5 Audimax

12:00 - 13:30 Beg.: 13.0kt. * 263.013

250.162 VU Orientierungskurs

Legende:
VO = Vorlesung

VU = Vorlesung Ubung
GK = Grundkurs

DG = Darstellende Geometrie

Adressen:

Ort: AudiMax - Getreidemarkt 9, Erdgeschoss

Ort: Informatikhorsaal - Treitlstrasse 3, Erdgeschoss
Ort: PC4 - Archlab, Stiege 6, 1. Stock

Ort: Kleiner Prechtlsaal - Hauptgebaude, Stg. 1, EG

* Weitere Informationen zur VO Gestaltungslehre

Vorstellung der Ubung in der 2. VO

Betreuung der UE jeweils Mo+Di von 9:30 bis 11:30
an der Abt. Gestaltunglehre (Stiege 6, 3. Stock)

(ab 23.10.17)



Stundenplan Bachelor Architektur

1. Semester WS 2017/18

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

\Vontag

Gruppe B

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

g ¥] erchitektur +
MY raumplanung

Technische Universitat Wien

Fakultat fur Architektur und Raumplanung

Freitag

Grundkurs DG VO 1,0h
10.00-11.00
Gegenwartsarchitektur VO 1,5h

11:00-13:00
Beginn: 9.0kt.

DG Ubung
15:15-17:30
Gruppen B8
Beginn: 23.0kt.

Audimax
113.077

Audimax

259.287

Raum: TISS

113.077

Zeichnen und visuelle Sprachen Audimax
3h VU
11:00 - 12:30 Vorlesung (alle Gruppen)

Beginn: 10.0kt. 258.001

Zeichnen und visuelle Sprachen
3h VU

16:00 - 19:00 Ubung

Gruppen B5, B6

Gruppen B7, B8

Beginn: 10.0kt.

Aufbaulabor
Kleiner Prechtlsaal

258.001

Hochbau Einfiihrung 3,0h
10.00.-13.00
(Hochbau + Tragwerk: 4.10./11.10.)

VO geblockt

Audimax

253.254

Materialkunde 2,0h VO
09:00-11:00
ab 12.10.17

Extraanmeldung fur UE

DG Ubung
15:30-17:30
Gruppen B5, B6, B7
Beginn: 26.0kt.

InformatikHS

206.276

Raum: TISS

113.077

Gestaltungslehre VO 1,5 Audimax

12:00 - 13:30 263.013

Beg.: 13.0kt. *

250.162 VU Orientierungskurs

Legende:
VO = Vorlesung

VU = Vorlesung Ubung
GK = Grundkurs

DG = Darstellende Geometrie

Adressen:

Ort: AudiMax - Getreidemarkt 9, Erdgeschoss

Ort: Informatikhdrsaal - Treitlstrasse 3, Erdgeschoss
Ort: PC4 im Archlab, Stiege 6, 1. Stock

Ort: Kleiner Prechtlsaal - Hauptgebaude, Stg. 1, EG

* Weitere Informationen zur VO Gestaltungslehre

Vorstellung der Ubung in der 2. VO

Betreuung der UE jeweils Mo+Di von 9:30 bis 11:30
an der Abt. Gestaltunglehre (Stiege 6, 3. Stock)

(ab 23.10.17)




Stundenplan Bachelor Architektur
1. Semester WS 2017/18

\Viontag

Gruppe C

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

g ¥] architektur +
Ay raumplanung

Technische Universitat Wien

Fakultat fir Architektur und Raumplanung

-reitag

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00 Grundkurs DG VO 1,0h

10:30 10.00-11.00

11:00 Gegenwartsarchitektur VO 1,5h
11:30
12:00 11:00-13:00
12:30 Beginn: 9.0kt.
13:00
13:30 DG Ubung
14:00 13:15-15:15
14:30 Gruppen C9, C10
15:00 Beginn: 23.0kt.
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

Audimax
113.077

Audimax

259.287

Raum: TISS

113.077

Zeichnen und visuelle Sprachen Audimax
3h VU

11:00 - 12:30 Vorlesung (alle Gruppen)

Beginn: 10.0kt. 258.001
DG Ubung Raum: TISS
13:15 - 15:15

Gruppen C11, C12

Beginn: 24.0kt. 113.077

Hochbau Einfiihrung 3,0h Audimax
10.00.-13.00
(Hochbau + Tragwerk: 4.10./11.10.)
VO geblockt

253.254
Zeichnen und visuelle Sprachen
3h VU
13:00 - 16:00 Ubung
Gruppen C9, C10 Aufbaulabor
Gruppen C11, C12 Kleiner Prechtlsaal
Beginn: 11.0kt. 258.001

Materialkunde 2,0h VO
09:00-11:00
ab 12.10.17

Extraanmeldung fiir UE

InformatikHS

206.276

Gestaltungslehre VO 1,5 Audimax

12:00 - 13:30 Beg.: 13.0kt. * 263.013

250.162 VU Orientierungskurs

Legende:
VO = Vorlesung

VU = Vorlesung Ubung
GK = Grundkurs

DG = Darstellende Geometrie

Adressen:

Ort: AudiMax - Getreidemarkt 9, Erdgeschoss

Ort: Informatikhorsaal - Treitlstrasse 3, Erdgeschoss
Ort: PC4 im Archlab, Stiege 6, 1. Stock

Ort: Kleiner Prechtlsaal - Hauptgebaude, Stg. 1, EG

* Weitere Informationen zur VO Gestaltungslehre

Vorstellung der Ubung in der 2. VO

Betreuung der UE jeweils Mo+Di von 9:30 bis 11:30
an der Abt. Gestaltunglehre (Stiege 6, 3. Stock)

(ab 23.10.17)



Stundenplan Bachelor Architektur

1. Semester WS 2017/18

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

\Viontag

Gruppe D

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

g ¥] architektur +
Ay raumplanung

Technische Universitat Wien

Fakultat fir Architektur und Raumplanung

-reitag

Grundkurs DG VO 1,0h
10.00-11.00
Gegenwartsarchitektur VO 1,5h

11:00-13:00
Beginn: 9.0kt.

DG Ubung
15:15-17:30
Gruppen D13, D14
Beginn: 23.0kt.

Audimax
113.077

Audimax

259.287

Raum: TISS

113.077

Zeichnen und visuelle Sprachen Audimax
3h VU

11:00 - 12:30 Vorlesung (alle Gruppen)

Beginn: 10.0kt. 258.001
DG Ubung Raum: TISS
15:15-17:30

Gruppen D15, D16

Beginn: 24.0kt. 113.077

Hochbau Einfiihrung 3,0h
10.00.-13.00

Audimax

(Hochbau + Tragwerk: 4.10./11.10.)

VO geblockt

Zeichnen und visuelle Sprachen
3h VU

16:00 - 19:00 Ubung

Gruppen D13, D14

Gruppen D15, D16

Beginn: 11.0kt.

253.254

Aufbaulabor
Kleiner Prechtlsaal

258.001

Materialkunde 2,0h VO
09:00-11:00
ab 12.10.17

Extraanmeldung fiir UE

InformatikHS

206.276

Gestaltungslehre VO 1,5 Audimax

12:00 - 13:30 Beg.: 13.0kt. * 263.013

250.162 VU Orientierungskurs

Legende:
VO = Vorlesung

VU = Vorlesung Ubung
GK = Grundkurs

DG = Darstellende Geometrie

Adressen:

Ort: AudiMax - Getreidemarkt 9, Erdgeschoss

Ort: Informatikhorsaal - Treitlstrasse 3, Erdgeschoss
Ort: PC4 im Archlab, Stiege 6, 1. Stock

Ort: Kleiner Prechtlsaal - Hauptgebaude, Stg. 1, EG

* Weitere Informationen zur VO Gestaltungslehre

Vorstellung der Ubung in der 2. VO

Betreuung der UE jeweils Mo+Di von 9:30 bis 11:30
an der Abt. Gestaltunglehre (Stiege 6, 3. Stock)

(ab 23.10.17)



Stundenplan Bachelor Architektur

1. Semester WS 2017/18

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

\Viontag

Gruppen E +F

Studierende der Gruppen F werden in der DG Ubung auf die Gruppen E aufgeteilt (siehe TISS)

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

g ¥] architektur +
Ay raumplanung

Technische Universitat Wien

Fakultat fir Architektur und Raumplanung

-reitag

Grundkurs DG VO 1,0h
10.00-11.00
Gegenwartsarchitektur VO 1,5h

11:00-13:00
Beginn: 9.0kt.

Audimax
113.077

Audimax

259.287

Zeichnen und visuelle Sprachen Audimax
3h VU

11:00 - 12:30 Vorlesung (alle Gruppen)

Beginn: 10.0kt. 258.001

Hochbau Einfiihrung 3,0h
10.00.-13.00
(Hochbau + Tragwerk: 4.10./11.10.)

VO geblockt

DG Ubung

13:15 - 15:15
Gruppen E17, E18
Beginn: 25.0kt.
DG Ubung

15:30- 17:30
Gruppen E19, E20
Beginn: 25.0kt.

Audimax

253.254

Raum: TISS

113.077
Raum: TISS

113.077

Materialkunde 2,0h VO
09:00-11:00
ab 12.10.17

Extraanmeldung fiir UE

Zeichnen und visuelle Sprachen
3h VU

13:00 - 16:00 Ubung

Gruppen E17, E18, E19

Beginn: 12.0kt.

Zeichnen und visuelle Sprachen
3h VU

16:00 - 19:00 Ubung

E20, F21, F22, F23

Beginn: 12.0kt.

InformatikHS

206.276

Aufbaulabor

258.001
Aufbaulabor

258.001

Gestaltungslehre VO 1,5 Audimax

12:00 - 13:30 Beg.: 13.0kt. * 263.013

250.162 VU Orientierungskurs

Legende:
VO = Vorlesung

VU = Vorlesung Ubung
GK = Grundkurs

DG = Darstellende Geometrie

Adressen:

Ort: AudiMax - Getreidemarkt 9, Erdgeschoss

Ort: Informatikhorsaal - Treitlstrasse 3, Erdgeschoss
Ort: PC4 im Archlab, Stiege 6, 1. Stock

Ort: Kleiner Prechtlsaal - Hauptgebaude, Stg. 1, EG

* Weitere Informationen zur VO Gestaltungslehre

Vorstellung der Ubung in der 2. VO

Betreuung der UE jeweils Mo+Di von 9:30 bis 11:30
an der Abt. Gestaltunglehre (Stiege 6, 3. Stock)

(ab 23.10.17)



g¥) architektur +
Iy raumplanung

Stundenplan Bachelor Architektur DG Erganzungskurs ( Gruppe frei wahlbar ) Technische Universitat Wien
1. Semester WS 2017/18 Fakultit fiir Architektur und Raumplanung

Mona‘ Densa‘ Mittwoch Don ncsa‘ Freita

250.162 VU Orientierungskurs

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

Legende: Adressen:
VO = Vorlesung Ort: AudiMax - Getreidemarkt 9, Erdgeschoss
VU = Vorlesung Ubung Ort: Archlab, Stiege 6, 1. Stock

GK = Grundkurs

DG = Darstellende Geometrie



